Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4030-2086-MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E PROTETOR SOLAR, ATA Nº
007/2023 PREGÃO  Nº 007/2023, VIGENCIA 24/04/2023 A 24/04/2024, CONFORME OS DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

182.250,70
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20240074 1178
Processo

2024002653

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 817.749,30 182.250,70 1.000.000,00

26/01/2024

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - ME
Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

219509
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória Nº Licitação

7

Conta Bancária

07.847.837/0001-10

Cidade Telefone

GOIANIA

4439-3341 38785-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

1

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CENTRO - AV. FARID
MIGUEL SAFATLE Nº 580, CENTRO, , CATALAO-GO

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

13 66102  19.800,0045000,00ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG 0,44000

28 66114  960,0012000,00AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO 0,08000

29 66115  2.350,00500,00AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 4,70000

34 66122  5.760,0024000,00AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA 0,24000

48 66134  1.800,0015000,00BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO 0,12000

49 35488  8.440,001000,00BENZILPENICILINA BENZATINA 6000,000UI FRASCO 8,44000

50 66135  11.000,002000,00BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA 5,50000

67 66150  19.000,00100000,00CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO 0,19000

75 66159  2.916,00450,00CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML 6,48000

76 66160  9.200,0020000,00CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO 0,46000

79 66163  3.995,00500,00CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO 7,99000

87 66171  15.066,0011160,00CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 1,35000

89 66174  1.423,107490,00CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO 0,19000

93 66177  10.304,00400,00CLARITROMICINA 500 MG PÓ LIOFILIZADO PARA 25,76000

114 16646  1.900,0010000,00DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO 0,19000

128 66209  36.540,0029000,00DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 1,26000

151 66230  2.250,0015000,00FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO 0,15000

218 66297  2.110,001000,00LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 2,11000

239 66323  1.216,00200,00METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G 6,08000

252 66338  4.000,0050000,00NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO 0,08000

256 66342  1.041,202740,00NITROFURANTOÍNA 100 MG COMPRIMIDO 0,38000

259 66345  2.184,00800,00NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML 2,73000

265 66353  7.050,0015000,00ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO 0,47000

267 66358  775,00500,00PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML 1,55000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

276 66366  1.920,0016000,00PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO 0,12000

279 66368  1.120,008000,00PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 0,14000

280 66596  276,00600,00PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 300MG 0,46000

312 66397  834,40280,00TIMOLOL, MALEATO 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML 2,98000

316 66402  7.020,003120,00TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO 2,25000

 182.250,70

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(CENTO E OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GABRIEL SILVA GONÇALVES